БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР Борай районы МР хакимиәтенең

 мәғариф бүлеге МКУ)

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МКУ Отдел образования АМР

Бураевский район РБ)

          БОЙОРОК                                                                           ПРИКАЗ

« 14 » октябрь 2019 г.                            №                         « 14 » октября 2019 г.

О подведении итогов районного конкурса юных чтецов, посвященного Дню Республики Башкортостан, 100-летию со дня рождения Мустая Карима, Году театра в РФ

С целью развития и популяризации искусства художественного слова, повышения художественного уровня чтения, приобщения юных чтецов к лучшим образцам отечественной культуры; воспитания художественного вкуса,  выявления одаренных детей и поддержки их таланта 9 октября 2019 года был проведен районный конкурс юных чтецов.

Участвовали  3 основных,  8 средних общеобразовательных учреждений и 1 учреждение дополнительного образования.

Всего 45 учащихся. По итогам конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри.

2. Наградить победителей и призеров в 3-х возрастных группах почетными грамотами.

1-4 классы (исполнение стихов на русском языке):

Победитель – Хуснутдинова Индира, 3б класс, МОБУ СОШ № 1 с.Бураево
                                                                                  (рук. Мустафина Г.К.)

Призёр – Иванов Ильяс, 3б класс, МОБУ Гимназия №2 с.Бураево
                                                                                  (рук. Кашапова Л.Ф.)

Призёр – Исламова Нурия, Нуртдинов Тимур, обучающиеся объединения       «Художественное слово» (рук. Вахитова Г.Н.)

Призёр – Хасанова Элина, 2а класс, МОАУ СОШ №3 с.Бураево
                                                                                  (рук. Набиуллина С.Ф.)

Призёр – Аракелян Софи, 4а класс, МОБУ Гимназия №2 с.Бураево

                                                                                  (рук.Шарипова З.Х.)

Номинации:

«Самый юный чтец» - Ахметзакирова Ассель, 1а класс, МОБУ Гимназия №2 с.Бураево (рук. Хамитова Н.Р.)

«За оригинальную интерпретацию стихотворения»  –  Ягафарова Алсу, 4а класс, МОБУ Гимназия №2 с.Бураево (рук.Шарипова З.Х.)

«За силу убеждения поэтическим словом» – Хатмуллина Энже, 4а класс, МОБУ Гимназия №2 с.Бураево (рук.Шарипова З.Х.)

«За душевность исполнения стихотворения Е.Евтушенко» – Юсупов Тимур, обучающийся объединения       «Художественное слово» (рук. Вахитова Г.Н.)

«За самое трогательное и проникновенное исполнение» –  Халимуллина Арина, 4б класс, МОАУ СОШ №3 с.Бураево (рук. Гильфанова Г.А.)

      1-4 классы (исполнение стихов на башкирском языке):

Победитель – Зарипова Илина, 3б класс, МОБУ СОШ №1 с.Бураево

                                                                                  (рук. Мустафина А.Н.)

Призёр – Галиева Регина, 4б класс, МОАУ СОШ №3 с.Бураево

                                                                                  (рук. Гильфанова Г.А.)

      1-4 классы (исполнение стихов на татарском языке):

Победитель – Шайдуллин Ильдан, 4б класс, МОБУ Гимназия №2 с.Бураево

                                                                                  ( рук. Ситдикова Л.Р.)

Призёр – Гарипова Айсылу, 4в класс, МОБУ Гимназия №2 с.Бураево

                                                                                  ( рук. Билалова Г.Ф.)

     5-8 классы(исполнение стихов на русском языке):

Победитель – Хасанов Гаяз, 8б класс, МОБУ СОШ №1 с.Бураево

                                                                                   (рук. Исламова К.З.)

Призёр – Раимова Диана, 8а класс, МОБУ СОШ №1 с.Бураево

                                                                                   (рук. Ахатова А.М.)

Призёр – Камалова Ляйсан, 8 класс, МОБУ СОШ с.Челкаково

                                                                                   (рук.Мусина Р.Р.)

Призёр – Ситдикьянова Олия, 7 класс, МОБУ ООШ д.Тангатарово

                                                                                   (рук.Васбиева И.Б.)

      Номинации:

«За любовь к поэзии» –  Садиков Ильдар,  7а класс, МОАУ СОШ №3 с.Бураево (рук.Янгирова А.А.)

«За создание классического образа чтеца» – Хасанова Зилия, 6а класс, МОАУ СОШ №3 с.Бураево (рук. Гайнетдинова Л.Р.)

 «За силу убеждения поэтическим словом» – Муллагалиева Юлия , 7класс, МОБУ СОШ д.Ваныш-Алпаутово   (рук.Саяпова Л.Г)

«За целеустремлённость» –  Гатауллина Зульфия, 5 класс, МОБУ СОШ д.Большебадраково  (рук.Султанова А.Р.)

 «За любовь к литературному наследию М.Карима» – Нигматьянов Разиль , 6 класс, МОБУ СОШ д.Челкаково (рук. Мусина Р.Р.)

«За сохранение национальной культуры»– Галяутдинова Виктория , 7б класс, МОБУ Гимназия №2 с.Бураево (рук. Шуварова С.А.)

      5-8 классы (исполнение стихов на башкирском языке)
Победитель – Хасанов Гаяз, 8б класс, МОБУ СОШ №1 с.Бураево

                                                                                  (рук. Фазулова Г.А.)

Призёр – Агзамова Лиана, 8 класс, МОБУ СОШ д.Новотазларово
                                            (рук. Ахатова Р.Х.)

        9-11 классы (исполнение стихов на русском языке):

Победитель – Насертдинова Алсу, 9б класс, МОАУ СОШ №3 с.Бураево

                                                                                  (рук. Хазипова С.И.)

Призёр – Баширова Виктория,   10а класс, МОБУ Гимназия №2 с.Бураево

                                                                                  (рук.Рафикова Г.М.)

Призёр – Саляхова Зульфия, 11 класс, МОБУ СОШ №1 с.Бураево

                                                                                  (рук. Тасбулатова А.Н.)

        Номинации:

«За лучшее исполнение о стихов о любви» –  Фазулаева Лариса,  9 класс, МОБУ ООШ д.Кудашево (рук. Нигматянова Э.К.)

        9-11 классы(исполнение на башкирском языке):

Победитель – Валиева Лиана, 10 класс, МОБУ СОШ д.Новотазларово
                                                                                    (рук. Ахатова Р.Х.)

Призёр – Калимуллина Нурсиля, 10б класс, МОБУ СОШ №1 с.Бураево

                                                                                    (рук. Усаева Р.А.)

       9-11 классы (исполнение на татарском языке):

Победитель – Туктагулов Ремаль, 11в класс, МОБУ Гимназия №2 с.Бураево

                                                                                        (рук. Муллагалиева Л.Р.)

Призёр – Зарипов Мунир, 11а класс, МОБУ Гимназия №2 с.Бураево

                                                                                        (рук. Муллагалиева Л.Р.)

Начальник:

      Ф.Р. Хузин